«Siquidem eorum omnium qui in meo me suspiciébant triumpho, adorabant, atque reverebantur, quique ex meo nutu pendebant, hi quidem transeuntem me, torbé intuentur, ceu virus. Illi, ut eversam hominis olim defuncti statuam, prætereunt. Alii procul me conspicientes, confestim alió sede detorquent, infaustum inauspicatumque omen sic se declinatuos putantes. Sunt qui ne agnoscant quidem, quam dudum servatricem et adjutricem suam omnibus prædicabant. Nec est qui mihi vel unum obolum porrigat, ex eis quos ipsa olim locupletaveram: tanta invasit hodie animos ingratitude mortalium.»

«Ne te autem diu suspensum remorer, nevè mihi prius desit spiritus, quam meam calamitatem exponam, Ego sum illa infelix, tristis, et funestissima Europa, quam ipse, meo dum in vigore florescerem, es persæpe admiratus. Ego illa quam, oblitus omnium aliarum rerum, tanta cum voluptate spectabas. Illa quæ ingenita pulchritudine et venustate mea, tuos miré pascebant oculos. Illa quæ omnium animos atque ora in maximam commendationem sui, olim atque admirationem convertit.»

«His auditis obstupui. Quis virginem putasset elegantissimam, tam subito deformatam fortuna? Videbatur enim mihi plané vivum quoddam cadaver. Videbatur arte aut industria facta, ad terrorem incu-

El tiempo que permaneció Andrés Laguna en Colonia, lo dedicó al estudio de las ciencias naturales y al ejercicio de su profesion; tradujo del griego al latin el libro de agricultura de Constantino César Pogonato, segun unos, ó de Casio Dionisio,

tiendum imago: adeó præ se ferebat horrendum atque tetricum vultum.»

Heu mihi qualis erat, quantum mutatus ab illo.

«Ei itaque coactus sum condolere, cui antea gratulari eram solitus. Percontatus causam tantæ metamorphoscos, se á Christianis Principibus sic esse transformatam respondit. Satius tamen est, ut ipsammet jam videatis, atque audiatis etiam loquentem: quæ quidem impedita pudore, hactenus non est ausa prodire.»

«Veni Europa: Europa. Non est quod suffundaris rubore, vel si te ostendas viris et humanissimis, et amicissimis nobis. Accede inquam Europa. Hem? Quid hoc est? Non respondet. Facem admoveas. Prorsus extincta jacet. Iesus. Iesus. Jam agit animam. Omnino est exanguis et frigida. Acetum. Acetum. Europa? Europa? Ad te revertere. Lætare. Lætare. Omnia fæliciter cedent. Aulam Reverendissimi ibimus. Ille tuis malis medebitur. Ille dolores tuos solabitur. Ille quippe semper opem fert ærumnosis. Ille confirmat tristes. Ille fovet exhaustos. Ille esurientes pascit. Ille tegit nudos. Ille reficit advenas. Ille orphanos atque viduas tuetur. Ille disciplinarum, bonorum que omnium institutorum integerrimus semper est conservator. Jam resumit spiritum. Jam reviviseit quodammodo. Jam oculos aperit. Mé ne agnoscis Europa? Quid consternaris animo, quin potius corroboraris? Surge, Surge Charissima. Sume tecum et baculum: alioqui statim corrues. Quid lachrymaris? Tam cito despondes animum? Id non decet fortem mulierem. Siccine oblivisceris pristinae illius virtutis tuæ? Atqui fortitudinis est, nomen et ignominiam, sanitatem, et morbum, fortunam denique et infortunium eodem animo ferre. Si fortuna non satis succedit votis, si tibi est adversa, et contraria, non continuo ejus cedendum insultibus, sed resistendum potius animo invicto, atque heptaboëo.....»

Fólio 13. «Non videtis quam sit cruenta? quam vilis? quam sordida? quam pannosa? quam denique miserabilis? quæ olim nitore suo vel solem ipsum vincebat? Tota tremit membris, cujus robore et vi totus olim orbis concutiebatur. Multis jam retro diebus nihil præter suum sanguinem bibit. Nihil præter lachrymas meras. Nihil est præter singultus loquuta. Quid igitur obmutescis tam diu, Europa, quin potius, in tanta hominum benignissimorum corona, tuam latius funestam cladem exaggeras?»

natural de la antigua Utica (puerto Farina) en Africa, segun otros, cuya obra presentó al César, quien dió licencia para su impresion. Pero habiendo hecho el aleman Jano Cornaro otra traduccion de la misma obra, y dádola á luz, no quiso nues-

EUROPA.

Si tantum á Christianorum hostibus vulnera quibus afficior in dies, acciperem, si ab illis solum everterer, minuerer, deturbarer, utique mitiori animo ferrem injuriam meam, viri optimi, nec me tantopere macerarem. Quum autem quos ipsa genui, quos enutriví in meis sinibus, quos meis facultatibus auxi, quos provexi fulcitavique vel ad hyperbolem usque, etiam Christiani Principes seu mille agitati furiis, mihi bellum intestinum molliantur, continere non possum, quin tanto dolore pressa, in suspiria erumpam et lachrymas. Nam quemadmodum vomicae alicujus dolor, ejecta purulenta sanie sedatur, sic nimirum animi invalescens anxietas, lachrymis effussis quoque modo compescitur. Quamquam (heu mihi) rursus assumit vireis atque corroboratur: quod solet ignis, aquæ irrigatione incandescens.

O me matrem infelicissimam (cuorsum amplius appeller virgo, tot stupris polluta? tot contaminata adulteriis? tot incestibusque violata?) O me inquam matrem infelicissimam, quæ prolem plus quam viperinam ediderim, á qua tandem impié discerperer, á qua pessimé lacerarer. Concepi qui mea laniarent viscera: Genui qui me contererent: Lactavi qui me diriperent: Fovi qui meum haurirent sanguinem: Promovi qui me dejicerent, accenderent, labefactarent.

Merito igitur possum uti querella eadem in meis acerbissimis malis, qua illa simplex ovicula, suis uberibus lupi catulum alens, haud injuria se discruciat.

Lacto lupum uberibus propriis, non sponte, sed horsum

Me demens adigit pastor, ut id faciam.

In me rursus erit fera, postquam creverit ex me.

Natura haud unquam vertitur officiis.

Fólio 15 v. Quid igitur in tanta consternatione, in tanta perplexitate, in tanta mearum fortunarum caligine, mihi non terra dehiscit? Barathrum, cerverusvè quid me non vorat? Quid me non obruit oceanus? Quid non Scylla aut Charybdis me absorvet? Quid non descendens ignis me absumit? Fulmen, quid non me conterit? Virus aliquod viperæ quid me non depascit et populatur? Quid non peplum cruore centauri imbutum? Longe enim mihi honestius et expedientius esset semel bene interire, quam toties excarnificari misserrimè. Quis enim in